
令和４年 10月 4日 

保護者のみなさま 

小野市立小野中学校長 駒田 茂 

 

オープンスクールについて（ご案内） 

 

 仲秋の候、保護者の皆さまには、益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。 

 小野中学校では、生徒が人権尊重の重要性について自覚し、様々な人たちの繋がりを大切にし、豊

かに生きようとする心情を育てるため１０月２４日（月）～１１月４日（金）を人権旬間としており

ます。そこで、１１月４日（金）には道徳の授業と全校人権弁論大会・生徒会発表の時間をオープン

スクールとします。ご多用のこととは存じますが、是非ご来場下さいますようご案内申しあげます。

人権弁論大会・生徒会発表の参観をご希望の保護者の皆様は道徳授業参観後、一度ご帰宅いただき、

１３：１０より、体育館に再入場をお願いいたします。また、マスク着用、保護者タグと上履き、上

履き入れる袋（靴の履き間違い防止のため）をご持参ください。なお、換気のため窓を開けて発表会

を行いますので、防寒具のご準備をお願いします。         

 

○ 日 時  １１月４日（金） 

１１：１５～１２：０５（５０分） 道徳授業  

     １２：０５～１３：１０ 給食、自問 

     １３：１０～１３：２０ 移動・準備 

１３：２０～１３：５０（３０分） 全校人権弁論大会 

     １３：５０～１４：１５（２５分） 生徒会発表 

 

 

 ○ 場 所  小野中学校 教室 （道徳授業）小野中学校 

小野中学校 体育館（全校人権弁論大会・生徒会発表） 

 

※駐車場はグランドです。北門よりお入りください。本町駐車場もご利用ください。 

※バイクと自転車は正門前に駐車してください。 

※校門付近は駐車できません。正門前や周辺の店舗への駐車は遠慮ください。 

また、コロナウイルス感染予防のため、生徒１名につき各家庭１名の参観とさせていただき

ます。 


